
 

 

   

 
 

 

Ordine n. 28                                                                    del 22/01/2025 

 

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.p.A. 

Sede legale: Piazza della Croce Rossa 1, Roma – 00161 

DIREZIONE OPERATIVA INFRASTRUTTURE TERRITORIALE DI NAPOLI 

(Ufficio Territoriale per le Espropriazioni) 

DECRETO DI RETTIFICA  

DEL DECRETO DI ESPROPRIAZIONE N. 127 EMESSO IL 22/05/2018 

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni 

 

 VISTO che in data 22 maggio 2018 la sottoscritta Autorità Espropriante di Rete Ferroviaria Italiana 

ha emesso il decreto di espropriazione n. 127 del 22/05/2018 a favore del Comune di Pompei, 

con sede in Piazza Bartolo Longo, 36 in Pompei (NA) relativo all’immobile di proprietà della Ditta: 

Manzi Michelina, nata ad Boscoreale (NA) il 02/10/1948 c.f. MNZ MHL 48R42 B076W proprietà 

per 1/1, ricadente nel territorio del Comune di Pompei (NA); 

 CONSIDERATO che nel medesimo Decreto, per mero errore materiale, al numero di piano 27 è 

stata erroneamente riportata la particella n. 2925 (ex 2168) in luogo della corretta particella n. 

2926 (ex 2168). 

 VISTO che, anche ai fini della corretta trascrizione e voltura del citato decreto di espropriazione, si 

rende necessario procedere alla rettifica del Decreto n. 127 del 22/05/2018 come evidenziato al punto 

precedente; 

 VISTO che il Decreto di espropriazione n. 127 del 22/05/2018 in allegato va a costituire parte 

integrante e sostanziale del presente Decreto di rettifica, fermo restando che ogni altro dato in esso 

contenuto viene espressamente confermato; 

 VISTA l’istanza prot. n. DIC.PES.0018275.25.U del 22/01/2025, presentata dalla Italferr 

S.p.A., con la quale è stata richiesta l’emissione del Decreto di Rettifica del Decreto di 

espropriazione n. 127 del 22/05/2018; 

 VISTO l’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



 

 

 

DECRETA 

la rettifica del Decreto di espropriazione n. 127 del 22/05/2018, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto, fermo ed invariato ogni altro dato in esso contenuto, per la corretta 

indicazione del mappale 2926 (ex 2168) in luogo del mappale 2925 (ex 2168), come di seguito riportato 

in tabella.  

COMUNE DI POMPEI (NA) 

N.P. Ditta Proprietaria Foglio 
Catasto Terreni 

Mappale n. 

Superficie 

mq 

27 PD 

Manzi Michelina, nata ad Boscoreale (NA) il 
02/10/1948 c.f. MNZ MHL 48R42 B076W 
proprietà per 1/1 

12 2926 (ex 2168) 19 

 

La richiedente Italferr S.p.A. provvederà ad eseguire tutte le formalità necessarie per la 

registrazione, trascrizione e voltura del presente Decreto di rettifica, nonché alla sua 

pubblicazione, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale della 

Regione nel cui territorio ricadono i beni ed alla notifica alle Ditte espropriate nelle forme degli 

atti processuali civili.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale 

Amministrativo Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta 

conoscenza, o presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni 

Ing. Fabio Rapuano 

[Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del D.lgs 82/2005] 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2025

		2025-01-27T10:10:20+0000
	Fabio Rapuano




